[image: ]怀远县人民政府办公室行政规范性文件

怀远县人民政府办公室
关于印发怀远县知识产权资助奖励办法的通知
怀政办〔2023〕30号
[bookmark: _GoBack]
各乡、镇人民政府，县直各单位：
《怀远县知识产权资助奖励办法》已经怀远县十八届人民政府第25次常务会议审议通过，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

怀远县人民政府办公室
2023年6月14日
（此件公开发布）

怀远县知识产权资助奖励办法

为进一步提高我县企业知识产权（商标、专利）创造、保护、运用和管理能力，促进品牌建设和产业转型升级，推动经济高质量发展，根据《安徽省专利条例》《中共蚌埠市委 蚌埠市人民政府关于大力促进民营经济发展的若干意见》（蚌发〔2018〕31号）、《蚌埠市人民政府关于实施创新驱动发展战略加快“两个中心”建设的若干政策意见》（蚌政〔2017〕70号）、《中共蚌埠市委办公室 蚌埠市人民政府办公室印发<关于进一步加强创建一流营商环境和工业经济、“双招双引”、园区建设工作的实施方案>的通知》（蚌办发〔2022〕19号）等文件要求，结合我县实际，制定本办法。
第一条  实施商标和专利战略所需资金列入财政预算，每年安排专项资金用于资助奖励商标、专利的发展。
第二条  县市场监管局负责商标、专利资助奖励申请的受理、审查，县财政局负责资金审核、批准和拨付。
第三条  商标、专利资助奖励对象。
我县行政区域内的企事业单位、机关团体、个人和其他组织均可依据本办法申请资助奖励。
第四条  实施质量和品牌战略。
（一）对获得中国驰名商标的企业，每件给予一次性奖励50万元。
（二）对获得地理标志证明商标或集体商标和国家地理标志保护产品的管理团队，每件给予一次性奖励5万元。
（三）对获得马德里商标国际注册的企业，商标申请同时到县市场局备案的，每件给予一次性奖励1万元。
（四）对主导制订国际标准、国家标准、行业标准和安徽省地方标准的单位分别给予一次性奖励15万元、10万元、5万元和3万元；对承担国家级、省级和市级标准化项目建设的单位分别给予一次性奖励10万元、5万元和3万元；对采用国际标准或国外先进组织标准的产品项目给予一次性奖励2万元。
（五）对新获得省商标品牌示范企业的，给予2万元奖励。申报前应经县市场局审核，择优推荐。
（六）对新认定的知识产权贯标企业给予3万元补助。贯标前经县市场局备案，申报由县市场局实行择优推荐。
（七）对当年经国家知识产权局认定的TISC（技术与创新支持中心）项目，给予项目承担单位15万元补助。
（八）加强园区知识产权建设，对列入国家知识产权示范园区、国家知识产权试点园区的，分别给予一次性补助15万元、10万元。对列入省级知识产权示范培育园区的，通过验收后给予一次性补助5万元。
第五条  符合下列条件的专利，可以申请资助和奖励，标准如下。
（一）实施高价值专利培育项目，对当年度验收合格的，按照A、B、C、D、E五个等级，分别给与20万、15万、10万、5万、3万奖补。
（二）PCT（国际专利合作条约）专利:对通过《专利合作条约》（PCT）申请国外发明专利并获得授权的，给予专利权人一次性资助1万元（每项最多资助2个国家）。
（三）专利代理机构当年代理我县发明专利申请（初始申请地址在我县）且授予专利权达到50件、30件以上的，分别给予一次性奖励5万元、3万元。
（四）确定1家专利服务机构为本县专利托管机构，有效托管发明专利达到300件、100件和50件及以上的，分别给予一次性奖励3万元、2万元和1万元。
（五）对当年获得中国专利金奖、银奖、优秀奖的单位，分别给予一次性奖励20万元、10万元、5万元；对当年获得省专利金奖、银奖、优秀奖的单位，分别给予一次性奖励10万元、8万元、5万元。对当年列入国家知识产权示范企业、国家知识产权优势的企业，分别给予一次性奖励20万元、10万元。
（六）当年认定为省知识产权示范企业、省知识产权优势企业、省发明专利百强企业的，分别给予一次性奖励10万元、8万元、5万元。
第六条  申报材料。
（一）怀远县知识产权申请资助奖励申请表。
（二）有效资质证明（营业执照、事业单位法人登记证、个人身份证等）及复印件；申请人为在校学生的，提供学生证复印件并加盖学校公章。
（三）品牌证书、获奖证书、资质证书、专利授权证书及复印件。
（四）申报文件真实性的负责申明。
第七条  商标专利资助奖励实行主动申报。符合条件的资助奖励对象于次年10月31日前向县市场监管局提出申请，提交有效资质证明材料，否则视作自动放弃该项资助奖励。
县市场监管局审核报县政府批准后，资助奖励资金由县财政局直接拨付给申请对象。
第八条  申请资助奖励的单位应提供真实有效的资料，一经发现弄虚作假情况，取消资助奖励资格，全额追回已享受的资助奖励，并依法追究申请人及申请单位责任。
第九条  本办法由县市场监管局负责解释。
第十条  本办法自2023年6月14日起施行，《怀远县人民政府办公室关于印发怀远县知识产权资助奖励办法（试行）的通知》（怀政办〔2019〕38号）同时废止。

  - 1 -

X怀远县人民政府办公室发布

image1.png